LEI Nº                DE         DE                          DE 2010

PL nº 288/09
Ver. Atílio Francisco

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de
julho de 2007, para incluir o Dia de
Esclarecimento sobre os Malefícios
do Trote Telefônico aos Serviços
Públicos de Emergência, a ser
realizado anualmente no dia 22 de
maio, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara, nos termos do inciso I, do art. 84 do
Regimento Interno, decretou a seguinte lei:

Art. 1º Fica acrescida alínea ao inciso XCII do art. 7º da Lei nº

14.485, de 19 de julho de 2007, com a seguinte redação:
“o Dia de Esclarecimento sobre os Malefícios do Trote Telefônico
aos Serviços Públicos de Emergência, podendo ser realizadas
palestras e outros eventos de divulgação e esclarecimento à
população.”

Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 03 de setembro de 2010.

O Presidente,

_ Antonio Carlos Rodrigues_

JCSS/ars